finanziamento del capitale d'esercizio. 

In FI: l'acquisizione di azioni da parte di stranieri che conferisce loro più di un terzo dei diritti di voto 

in una grande società o impresa commerciale finlandese (con oltre 1 000 (mille) dipendenti, un 

fatturato superiore a 168 (centosessantotto) milioni di EUR o un bilancio patrimoniale totale1 di oltre 

168 (centosessantotto) milioni di EUR) è subordinata a una conferma da parte delle autorità 

finlandesi. Tale conferma può essere negata solo quando risultano compromessi importanti interessi 

nazionali. Queste limitazioni non si applicano ai servizi di telecomunicazione.